TỜ TRÌNH

V/v thông qua sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty, Quy chế

hoạt động HĐQT, bổ sung ngành nghề kinh doanh

Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG VINASHIP

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14;

 Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14;

 Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020;

 Căn cứ Thông tư 116/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020;

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ Phần vận tải biển Vinaship

(Công ty);

Căn cứ nhu cầu, cơ cấu tổ chức của Công ty, kính trình  Đại hội thông qua nội

dung sửa đổi cụ thể như sau:

1. Thông qua việc sửa đổi Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty CP Vận

tải biển Vinaship:

Nội dung Điều lệ hiện tại Nội dung sau sửa đổi

Điều 2. Tên, hình thức, trụ sở, chi

nhánh, văn phòng đại diện và thời

hạn hoạt động của Công ty

3. Địa chỉ trụ sở chính của Công ty:

Số 01 Hoàng Văn Thụ, phường

Minh Khai, quận Hồng Bàng, thành

phố Hải Phòng.

Điều 2. Tên, hình thức, trụ sở, chi

nhánh, văn phòng đại diện và thời hạn

hoạt động của Công ty

3. Địa chỉ trụ sở chính của Công ty: Số

14 Võ Nguyên Giáp, Phường Kênh

Dương, Quận Lê Chân, Thành phố Hải

Phòng.

Điều 5. Mục tiêu hoạt động của

Công ty

Mã ngành 6810:

“Kinh doanh bất động sản, quyền sử

dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử

dụng hoặc đi thuê.

Chi tiết: Cho thuê văn phòng”

Điều 5. Mục tiêu hoạt động của Công ty

Mã ngành 6810:

“Kinh doanh bất động sản, quyền sử

dụng đất thuộc chủ sở hữu, chủ sử dụng

hoặc đi thuê

Bao gồm: Cho thuê văn phòng, Điều

hành quản lý tòa nhà văn phòng”

TỔNG CÔNG TY HÀNG HẢI VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI BIỂN VINASHIP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Số:   349  /VNS/TTr-HĐQT Hải Phòng, ngày    10   tháng 9  năm 2024

Điều 7. Vốn điều lệ

Vốn điều lệ của Công ty là

200.000.000.000 đồng (bằng chữ:

Hai trăm tỷ đồng chẵn).

Điều 7. Vốn điều lệ

Vốn điều lệ của Công ty là

339.999.600.000 đồng (bằng chữ: ba

trăm ba mươi chín tỷ, chín trăm chín

mươi chín triệu, sáu trăm nghìn đồng).

Điều 8. Cổ phần

2.Vốn điều lệ của Công ty tại thời

điểm Điều lệ này được Đại hội đồng

cổ đông thông qua được chia thành

20.000.000 cổ phần (Bằng chữ: hai

mươi triệu cổ phần).

Điều 8. Cổ phần

2.Vốn điều lệ của Công ty tại thời điểm

Điều lệ này được Đại hội đồng cổ đông

thông qua được chia thành 33.999.960

cổ phần (Bằng chữ: Ba mươi ba triệu,

chín trăm chín mươi chín nghìn, chín

trăm sáu mươi cổ phần).

2. Thông qua việc sửa đổi, ban hành lại Quy chế hoạt động của Hội

đồng quản trị:

Để phù hợp với tình tình hình nhân sự của Hội đồng quản trị và Điều lệ

công ty sửa đổi, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải biển Vinaship kính

trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua Quy chế hoạt động của Hội đồng

quản trị sửa đổi, bổ sung kèm theo.

3. Sửa đổi chi tiết ngành, nghề kinh doanh sau:

TT Tên ngành, nghề kinh doanh Mã ngành

 Kinh doanh bất động sản, quyền sử dụng đất thuộc chủ

sở hữu, chủ sử dụng hoặc đi thuê

Bao gồm: Cho thuê văn phòng, Điều hành quản lý tòa

nhà văn phòng

6810

Kính trình Đại hội xem xét quyết định thông qua việc sửa đổi Điều lệ và sửa

đổi chi tiết ngành nghề kinh doanh như nêu trên; đồng thời, đề nghị Đại hội ủy

quyền cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện hoàn chỉnh Điều lệ, ban hành và làm

các thủ tục cần thiết để sửa đổi chi tiết ngành nghề đăng ký kinh doanh theo quy

định.

Nơi nhận:

- Cổ đông Công ty

- Lưu VP HĐQT

		2024-09-25T19:25:54+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI BIỂN VINASHIP